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REPUBLIKA RISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

|
VENDIM Daté.03.02.2026

Nr.@i prot ‘

Nr.6 dt.§0.01.202|6

"PER MIRATIMIN E NIVELIT T PAGAVE TE FUNKSIONAREVE T
ZGJEDHUR OSE Ti: EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE" |
Né mbeshtetje t€ nenit 51, nenit 54 shkronja "c", ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligji 7961, date 12.07.1995 Kodi i Punés i Republikés s¢
Shqiperis¢' t& ndryshuar ; ligjit 152/2013, daté 30.05.2013 'Pér népunésin civil' t& ndryshuar;
ligjit nr.35/2023, date 25.05.2023 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera
financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve ng institucionei e administrates publike , si dhe t&
pagés bazé minimale né shkalle vendi", i ndryshuar; Vendimi nr.776, date 19.12.2025 i Késhillit
t&¢ Ministrave "Pér percaktimin e pagés minimale né| shkalle vendi"; Vendimi nr.503, date
01.08.2024 i Késhillit t& Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 t&
Késhillit te Ministrave "Pér klasilikimin e funksioneve, grupimin e njesive t& vetégeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve t& zgjedhur e t&
emeruar, té népunésve dhe té€ punonjesve adﬁlinistrativ; té njésive té vetegeverisjes vendore",
Vendimi nr. 422, date 26.06.2024 i Késhillit té Mini:ff[rave "Pér njé ndryshim né¢ Vendimin
nr.326 date 31.05.2023 té Keshillit t&¢ Ministrave "P%r pagat e punonjésve mbéshteté€s dhe
punonjesve té tjere t& specialiteteve t& ndryshme ng disa institucioneve t& administrates
publike"Keshilli i Bashkiak i mbledhur sot mé daté 30.01.2026 dhe me propozim t& Kryetarit t&
. Bashkisé Librazhd: |

VENDOSH

1. T& miratojé nivelin e pagave t& funksionaréve t& \zgjedhur ose té eméruar, t&€ népunésve
civile e t& punonjésve administrative t& bashkisé Librazhd dhe institucioneve t& varésise",
sipas tabelave bashkélidhur kétij vendimi. |

2. FEfektet financiare fillojne nga data 01.01.2026 -31.12.2026 dhe do t& pérballohen me
buxhetin e bashkisé t& miratuar pér vitin 2026 . |

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit , e Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimi Social . ‘

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes .
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Tabela nr.1 |
|

Niveli i pagave té funksiunaréve t€ zgjedh{lr ose té emeruar, , t& nénpunésvé civil dhe
punonjésvé administrativé  sipas v.k.m m.$03, date 101.08.2024 "pér disa ndryshine né
vendimin nr. 328 daté 31.05.2023 ,t& késhit t& ministrave , “pgr klasifikimin e funksioneve ,
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijéve té pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar , t&€ nénpunéséve civilé e t& punonjésve administrativété
njésive té vetéqeverisjes vendore”, vkm 103 d%té 11.02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin
nr.328 daté 31.05.2023 t&é Késhillit t& Ministr%ave , “Pér Klasifikimin e funksioneve, grupin e
njesive t& vetéqeverisjes vendore , pér efekt page , dhe caktimin e kufijéve t€ pagave t€
funksionareve t& zgjedhur e t& emeruar , t&¢ népunésve civilé e t& punonjésje administrative t&
njésive té vetéqeverisjes vendore”, té ndryshuar si dhe vkm nr 425/2024 “pér miratimin ¢
struktures dhe nivelit té pagave t& punonjésve t€ tjeré joarsimor né institucionet arsimoredhe né
institucionet plotésuese t€ sistemit arsimor parawhniversitar”.

‘ Paga pér
| Paga e punonjesve me arsim te larte pozicion
1
Niveli Kategoria | Pagae Vjetersia Intervalet
Nr. | Pozicionet e Arsimor Klasat Grupit 0.6% (1-10 e Paga per
punes vite) pozicion
0.8% (11-20
vite)
1%(21-30
vite)
Funksionar té zgjedhur
1 Kryetari I larte Jidhja 1,¢ Vkm.103/2026 | Nga 230,000
189,625-
246,000
2 Sekretar [ I larte 1I-2 I Vkm.103/2026 | Nga 87,125 | 130,000
Keshillit -144,525
Bashkise
Funksionar té emeruar
|
1 ZV/Kryetari I larte lidhja 1,¢ 103/2026 Nga 175,000
| 160,925-
\ 189,625
3 Drejtor Kabineti | I Larte 11-2 | 1 0.6% (1-10 Nga 130,000
‘ vite) 87,125-
‘ 0.8% (11-20 144,525
vite)
1%(21-30 vit
4 Keshilltar i I larte I-2 Pika 3 1 0.6% (1-10 Nga 71,750
kryetarit lidhja 6, vite) 71,750-
jutl 0.8% (11-20 109,000
vite)
1%(21-30
| vite)




Administratorét

Administratorét ‘
me pak se 5000 | Njesia Lidhj‘ra 8 1 Vkm.103/2026 | Nga
banoré Administrative , 66,625- 130,000
Stebleve, Oreni, | 148,625
Lunik \
|
Administratorét ‘ 1 Nga
me 5000 - Njésia Vkm.103/2026 | 66,625- 135,000
20.000banoré Administrative Lidhia 8 143,500
Hotolisht, Polis,
Qéndér ‘
NTznpunés civil
Sekretari | [ larte 1-5 I 1 0.6% (1-10 Nga 160,000
Pergjithshem vite) 97,375-
0.8% (11-20 174,250
vite)
1%(21-30
\ vite)
Drejtor drejtorie I larté 11-2 11 ‘ I 0.6% (1-10 Nga 130,000
vite) 87,125-
| 0.8% (1120 | 144,525
[ vite)
\ 1%(21-30
| vite(
Pérgjegjés I larte 1I1-2, | I 0.6% (1-10 Nga 95,000
Sektori aparati ‘ vite) 71,750-
. ‘ 0.8% (11-20 | 109,000
‘ vite)
‘ 1%(21-30
vite)
Pérgjegjés [ larte I11-2 111 I 0.6% (1-10 Nga 95,000+5000
Sektori aparati vite) 71,750-
IT ‘ 0.8% (11-20 109,000
\ vite) +5,000
‘ 1%(21-30 veshtiresi
vite)
Pérgjegjés I larte -2, |1 I 0.6% (1410 Nga 88,000
Sektori Policis vite) 66,625-.
Bashkiake 0.8% (11-20 102,000
vite)
\ 1%(21-30
\ vite)
Kryeinspektor I larte 112 mI | | 0.6% (1-10 Nga 88,000
IVMT vite) 66,625-
‘ 0.8% (11-20 102,000
vite)
1%(21-30
vite)
Pérgjegjés I larte 111-3 I | 0.6% (1-10 Nga 88,000
Sektori vite) 66,625-
institucion né | 0.8% (11-20 102,000
varési vite)
1%(21-30
vite)
Supervizor  larte -3 | I 1 0.6% (1-10 Nga 88,000
institucion né vite) 66,625-




varési

vite)

vite)

0.8% (11-20

1%(21-30

102,000

Specialist
aparati

I larte

V-3,

v

vite)
vite)

vite)

0.6% (1-10
0.8% (11-20

1%(21-30

Nga
43,050-
75,000

60,000

Specialist
aparati
IT

I larte

v

1,23
vite)

vite)

vite)

0.6% (1-10
0.8% (11-20

1%(21-30

43,050-
75,000+
5,000
veshtiresi

60,000+5000

Specialist
institucion né
varési

I larte

V-

v

1,23
vite)

vite)

vite)

0.6% (1-10
0.8% (11-20

1%(21-30

Nga
41,000-
65,000

60,000

Drejtor Kopshti
me udhqim

[ larte

Vkm |
425/2024
Lidhja‘
nr.3

vite)
vite)

vite)

0.6% (1-10
0.8% (11-20

1%(21-30

80,000

Drejtor Kopshti
paushqgim

I larte

Vkm |
4252024

vite)

vite)

vite)

0.6% (1-10
0.8% (11-20

1%(21-30

75,000

Drejtor QKF

1 larte

Vkm 425/2024
Lidhja nr.3

0.6% (1-10 vite)
0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite)

99,500

Edukator kopshti

I larte

Vkm 425/2024
Lidhja nr.3

0.6% (1-10 vite)
0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite)

58,000

Edukator ne cerdhe

I larte

0.6% (1-10 vite)
0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite)

Nga 41,000-65,000

60,000

« Shpérblimi mujor i Késhilltaréve té Bashkisé Librazhd do té jeté né vlerén 10% e

pages sé Kryetarit.
« Shpérblimi mujor Kryetaréve té fshatrave do t€ jeté né vlerén 10% e pagés sé

Kryetaréve té njésive Administrative.




Né zbatim té vkm nr.419 daté 26.06.2024
“Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés té pages bruto mujore té

punonjésve té shérbimit té mbrojtjes nga z

L

Struktura dhe nivelet e pagave pér punonj

ar

ri dhe shpétimit:

sit e shérbimit té mbrojtjes nga zjarri

dhe shpétimit. \
Emertim pozicini Paga baze “ vjetersi grada
l
Inspektor zjarrfikes 75,000 ' | 1% mbi page 6,000
Kryezjarrfikes 70,000 \ 1% mbi page 8,000
\
|
zjarrfikes 65,000 } 1% mbi page 8,000
Asistent zjarrfikes 60,000 } 1% mbi page 7,000
\
\
J |
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daté 31.05.2023 té Késhillit t& Ministrave , “Pér Klasifikimin e funksioneve, grupin e njesive té

Punonjés administrative sipas vkm 103 daté 1 14.02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.328

vetéqeverisjes vendore , pér efekt page , dhe ca%(timin e kufijéve té pagave té funksionareve t€
zgjedhur e t€ emeruar , t&€ népunésve civilé e t€ punonjésje administrative t€ njésive té

vetéqeverisjes vendore

», té ndryshuaVendimi nr.776, date 19.12.2025 i Késhillit t€ Ministrave

"Pér percaktimin e pagés minimale né shkalle vendi .
1

Emértim Vendodhja Arsim
Imesem
| Klasa Paga Shtese
Niveli I bazé per
Pagave vjetersi
| 1%
\
|
Shofer Bashkia ] 57,000
autoveture Librazhd ‘ 1%
Polic Bashkia | 57,000 1%
bashkie Librazhd ‘
|
Edukator ne Bashkia | 57,000 1%
cerdhe. Librazhd 1
Punonjés Bashkia ‘ 57,000 1%
Shérbimi dhe Librazhd \
informacioni ‘
\
\
i
\
\
SEKRETAR I KESHILLIT ' ZV/KRYETARE E KESHILLIT
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Punonjés mbeshtetés sipas Vendimit nr.87, date 06.02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin
nr.326 date 31.05.2023 t& Keshillit t& MlmstraVe "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjesve té tjere t& spec1a11teteve té ndryshme né disa institucioneve té€ administrates
publike,té ndryshuar si dhe Vendimi nr. 422, dz{te 26.06.2024 i Késhillit t&¢ Ministrave "Pér njé
ndryshim né Vendimin nr.326 date 31.05.2023 te Keshillit té Ministrave sipas pikes m “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjesve té tjere té specialiteteve t€ ndryshme né disa
institucioneve t€ administrates publike”.

mértim

Klasa e
pagés

Arsim I mesem

Paga bazé
mu]ore pér
| klasé

Shtesé
Per
vjetersi
1%

Shtesé pér
natyré té vecant
pune

Manovrator i makinerive te
renda

XI1IT

1%

4,000

Ndihmés Manovrator i
makinerive t€ rénda

XII

156,000
|
\

4,000

Pérgjegjés grupi né
Drejtorine e Shérbimeve.

155,300

\
\
|

1%

4,000

Teknike te mesem te
specialiteteve te ndryshme
kengetar,muzikant,
orkestrues, punonjes skene,

Sekretar ne shkollat e arsimit
te mesem te

larte kryeguzinjer,ekonomist
I mesém,roje mjedisi me
arsim té larté.

fonist, kompozitor, Topograf,

VIII

54,100
[

1%

4,000

Sekretar shkolle né arsimin
bazé

Roje Mjedisore me arsim té
mesém, punonjés biblioteke,

viI

153,600

1%

4,000

Piktor ,dizenjator,punonjés
sekretarie

VI

53,200

1%

4,000

Teknike te mesem te
profesioneve te ndryshme
(Elektri¢ist, murator,
hidraululik, marangoz,
mekanik,saldator
Kuzhinier, Fotograf,

152,800

1%

4,000

Magazinier

v

152,500

1%

4,000

Shofer autoveture kartelist,

11

51,800

1%

4,000




inventarizues, roje me armé

Ndihmes kuzhiniere

11

51,000

1%

4,000

Punetore te thjeshte
(Lulishtar.pjatalares, roje pa
arme, sanitar, punetor
sherbimi te punet publike dhe
mirembajtes se rrugeve

50,000

1%

4,000

SEKRETAR [ KESHILLIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
P/VENDIM
Nr. . Date /2026

"PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE Ti BASHKISE LIBRAZHD DHE INSTITUCIONEVE TE

VARESISE"

Né mbeshtetje t& nenit 51, nenit 54 shkronja "c", ligjit nr.139,.date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen-
vendore" i ndryshuar; ligjii 7961, date 12.07.1995 Kodi i Punés i Republikés sé Shqiperisé' t& ndryshuar ;
ligjit 152/2013, daté 30.05.2013 'Pér népunésin civil' t& ndryshuar; ligjit nr.35/2023, date 25.05.2023 "Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tiera financiare dhe pérfitimeve t& t€ punésuarve né
institucionei e administrates publike , si dhe t& pagés bazé minimale né& shkalle vendi", i ndryshuar;
Vendimi nr.776, date 19.12.2025 i Késhillit t&¢ Ministrave "Pér percaktimin e pagés minimale né shkalle
vendi"; Vendimi nr.503, date 01.08.2024 i Késhillit t&¢ Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin:
nr.328, date 31.05.2023 t& Késhillit te Ministrave "Pér klasilikimin e funksioneve, grupimin e njesive t€
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve t& zgjedhur e t€
emeruar, t& népunésve dhe t& punonjesve administrative t& njésive té veteqeverisjes vendore”, Vendimi
nr.87, date 06.02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.326 date 31.05.2023 t& Keshillit t&¢ Ministrave
"Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjesve t& tjere t& specialiteteve t& ndryshme né disa
institucioneve té administrates publike,té¢ ndryshuar Vendimi nr. 422, date 26.06.2024 i Késhillit t&
Ministrave "Pér njé ndryshim né Vendimin nr.326 date 31.05.2023 t& Keshillit t&¢ Ministrave "P&r pagat €
punonjésve mbéshtetés dhe punonjesve té tjere t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucioneve t€
administrates publike” , vkm 103 daté 11. ‘

02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.328 daté 31.05.2023 t& Késhillit t¢ Ministrave , “Pér
Klasifikimin e funksioneve, grupin e njesive t& vetégeverisjes vendore , pér efekt page , dhe caktimin e
kufijéve t& pagave té funksionareve t& zgjedhur e t& emeruar , t& népunésve civilé e t&€ punonjésje
administrative t& njésive té vetégeverisjes vendore”, t&€ ndryshuar.Keshilli i Bashkise i mbledhur sot mé
daté / /2026 dhe pasi dégjoi propozimin l‘cryetarit té bashkisé

VENDOSI:

|. Té miratojé nivelin e pagave t& funksionaréve t& zgjedhur ose té eméruar, t& népuncsve civile
e t& punonjésve administrative té bashkisé Librazhd dhe institucioneve té varésise", sipas
tabelave bashkélidhur kétij vendimi. |

2. Efektet financiare fillojne nga data 01 .q1 2026 -31.12.2026 dhe do té pérballohen me buxhetin e
bashkisé té miratuar pér vitin 2026 .

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimi
Social .

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dite pas shpalljes .
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RELACION

"PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR OSE
TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE
BASHKISE LIBRAZHD DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE"

Té nderuar késhilltaré, ‘

Bashkia Librazhd pér efekt & zbatimit & akteve ligjore né lidhje me nivelin e pagave pér t¢ gjithé kategorite e
punonjésve dhe nénpunésve té Bashkisé Librazhd e institucioneve né varesi t€ saj, paraqet kété relacion.

N&é mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 "Pér vetegeverisjen vendore" i ndryshuar ; ligjit nr.35/2023, date 25.05.2023
"Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve né institucionet
e administrates publike , si dhe pagés baze minimale n& shkalle vendi", i ndryshuar, Vendimit nr. 776, date
19.12.2025 i Keshillit t¢ Ministrave "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkalle vendi": Vendimit nr.503, date
01.08.2024 i Keéshillit t&¢ Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 t& Ké&shillit te
Ministrave "Pér kalsifikimin e funksioneve, grupimin e njésive & vetegeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve té pagave t& funksionareve t& zgjedhur e t& emeruar, t& nénpunesve civile e &€ punonjésve
administrative € njésive t& veteqeverisjes vendore", Vendimi nr.87, date 06.02.2026 “Pér disa ndryshime né&
vendimin nr.326 date 31.05.2023 té Keshillit t&¢ Ministrave "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjesve t& tjere t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucioneve t& administrates publike,té
ndryshuar dhe Vendimit nr. 422, daté 26.06.2024 i Késhillit t& Ministrave "Pér njé ndryshim né Vendimin
nr.326 daté 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave "Pér pagat e punonjesve mbeshtés dhe punonjesve & tiere &
specialiteteve & ndryshme né disa institucioneve té administratés publike Bashkia Librazhd né kuadé VKM-se t&
sipérteituar, ka bashkéngjitur tabelat 1, 2 dhe 3 .Pér funksionarét e zgjedhur, t&¢ eméruarr, népunesit
civile, pagat pér pozicion jané paragitur, duke filluar nga kategoria 1-3, 1-5, 11-2, IlI- 2, 111-3, IV-2, IV-3,
1V-4, né kater nivele; nga niveli dysheme deri tek niveli maksimal duke ruajtur t& njgjtén pérqindje rritjeje né
té gjithé kalegorite, Vendimit nr.503, dale 01.08.2024 i Késhillit t¢ Ministrave "Pér disa ndryshime né
Vendimin nr.328, date 31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave,"Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin & njesive té vetegeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kurijve t€ pagave
té funksionareve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunesve civile e t& punonjésve administrative
t& njésive t& veteqeverisjes vendore" i ndryshuar, Vendimi nr.87, date 06.02.2026 “Pér disa
ndryshime né vendimin nr.326 date 31.05.2023 t& Keshillit t¢ Ministrave "Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjesve t& tjere t€ specialiteteve t& ndryshme né disa
institucioneve té administrates publike,té ndryshuar si dhe shkronjes m) e vendimin nr.422,
date 26.06.2024 ku citohet: "punonjésit mbeshtetés dhe punonjésit e tjeré t& specialiteteve t&
ndryshme, qé nuk parashikohen né shkronjat "a" deri n& "II", t& kesaj pike (pike 12) n& masen
4 000 kater mije leke né muaj" t€ pikés 12 t¢ Vendimit nr.326 daté 31.05.2023 t& Késhillit t&
Ministrave "Pér pagat e punonjesve mbéshtetés dhe punonjesve t€ tjere t& specialiteteve té
ndryshme né disa institucioneve té administratés publike", i ndryshuar. vkm 103 daté



11.02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.328 daté 31.05.2023 t& Késhillit t¢ Ministrave
. “Pér Klasifikimin e funksioneve, grupin e njesive té vetégeverisjes vendore , pér efekt page ,
dhe caktimin e kufijéve t& pagave té funksionareve t& zgjedhur ¢ t& emeruar , t¢ népunésve
civilé e t& punonjésje administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar

Nga sa mé sipér kérkojme nga ana juaj miratimin e kétij projekt - vendimi né zbatim t&
vendimeve t& mésipérme.Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, Ju ftoj ta votoni propozimin

pér miratimin e projekt- vendimit.

Drejtoria e Buxhetit, e Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social
Albana Hoxha
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